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RÛM SÛRESİ
-RÛM BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan Allah’ın adıyla,
1- Elif, Lâm, Mîm.
2- Rumlar yenildiler,
3- Size yakın bir yerde. Onlar bu yenilgilerinden sonra ileride 
galip gelecekler,
4- Birkaç yıla kadar. Yenilmeleri de yenmeleri de Allah’ın kesin-
leşmiş yasasına göredir. Onların gâlip geldikleri gün müminler 
de sevinecekler,
5- Allah’ın yardımıyla. Allah belirli kıstaslara göre yardım eder. 
O her dilediğini yapacak güçtedir, bağışlayıcıdır.

64- Dünya hayâtı yalnızca ço-
cukça uğraşlardır. Âhiret diyâ-
rı ise hayâtın ta kendisidir. Bir 
bilselerdi!
65- Nihâyet kâfirler gemiye 
bindiklerinde fırtınaya tutulun-
ca bütün benlikleriyle Allah’a 
yönelerek yalvarırlar. Fakat Al-
lah onları kurtarıp karaya çı-
karttığında hemen Allah’a ortak 
koşarlar,
66- Kendilerine verdiğimiz im-
kânlara ve nimetlere nankörlük 
ederek yiyip içip arzu ettikleri 
gibi yaşasınlar(!) Ama sonları-
nın nasıl olacağını yakında an-
layacaklar.
67- Mekkeliler etraflarındaki 
insanlar yerlerinden, yurtların-
dan edilirlerken kendilerini 
dokunulmaz, güvenli bir böl-
geye yerleştirdiğimizi hiç mi 
düşünmediler? Allah’ın yanı sıra 
asılsız şeylere tapınıp Allah’ın 
dînini inkâr mı ediyorlar hâlâ?
68- Uydurduğu yalanı Allah’a 
dayandıran veya gerçek kendi-
sine geldiğinde onu inkâr eden-
den daha kâfiri var mı? Kâfir-
lerin yaşayacakları yer de ce- 
hennem değil mi?
69- Bizim uğrumuzda canını 
ve malını ortaya koyanlara ge-
lince, biz mutlaka onların doğ-
ru yolumuzdaki başarılarını 
büyüteceğiz. Hiç şüphesiz Allah 
kendi rızâsı peşinde olanlara 
yardım edecektir.



Cüz: 21 404RÛM SÛRESİSûre: 30

9- İnkâr edenler hiç mi gezip 
dolaşmadılar bu dünyada, ken-
dilerinden öncekilerin sonunun 
nasıl olduğuna bakıp hiç mi 
düşünmediler? Onlar, kendile-
rinden daha güçlü konumday-
dılar, toprağı ekip biçerler ve 
madenler çıkarırlardı. Onlar, 
kendilerinin imar ettiklerinden 
daha fazla yaşadıkları yerleri 
îmar etmişlerdi. Resûlleri onla-
ra da çok açık kanıtlar ve mû-
cizeler getirmişlerdi. Bu yüzden 
Allah onlara haksızlık yapmadı 
fakat onlar kendilerine yazık 
etmiş oldular.
10- Ayrıca, Allah’ın âyetlerini 
inkâr ederek şirk koşan ve o 
âyetlerle alay edip durmakta 
olanların sonu cehennemdir.
11- Allah yaratmayı başlatandır, 
üstelik davranışlarınızın karşı-
lığını vermek için onu tekrar-
layacaktır, sonra da sorgulanmak 
için O’nun huzuruna geri dön-
dürüleceksiniz.
12- Kıyâmet koptuğu gün ce-
hennemlikler bütün ümitlerini 
kaybederler,
13- Ortak koştuklarından her-
hangi birisinin kendilerine şe-
faat etmesi de mümkün değildir. 
Ortak koşulanlar kendilerinin 
ilâh edinilmelerini dahi inkâr 
edecekler,
14- Kıyâmet koptuğu gün tam 
o gün insanlar birbirlerinden 
ayrılırlar.
15- Sözün özü, İman edip Allah’ın 
rızâsına uygun davrananlar 
cennet bahçelerinde neşe ve 
mutluluk içindedirler.

6- Allah’ın vaadi kesindir. Allah sözünden dönmez. Fakat 
insanların çoğu bunu anlamıyor.

7- İnkâr edenlerin dünya hayâtında ki bilgileri yüzeyseldir ve 
âhiret hakkındaki gerçeklerden de habersizdirler.

8- İnkâr edenler, Allah’ın gökleri, yeri ve bunların arasındaki-
leri yalnızca onların günahlarını ve sevaplarını âdil bir şekilde 
ortaya çıkarıp kendilerine göstermek için belirli bir vakte kadar 
yarattığını vicdanlarıyla baş başa kalıp etraflıca hiç düşünme-
diler mi? Hiç şüphesiz insanların çoğu sorgulanmak için 
rablerinin huzuruna çıkılacağını da inkâr etmektedirler.
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dendir. Mümin âlimler için kuşkusuz bütün bunlarda büyük 
bir kudretin izleri vardır.
23- Gece vakti uyumanız ve gündüz vakti O’nun lütfundan 
elde etmek için çalışmanız da O’nun kudretinin göstergelerin-
dendir. Duyduğunu düşünüp tartan insanlar için kuşkusuz 
bütün bunlarda büyük bir kudretin izleri vardır.
24- Allah’ın korkutan ve umutlandıran şimşeği size gösterme-
si ve gökten yağmuru lütfuyla yağdırması da O’nun kudretinin 
göstergelerindendir. Böylece, kuruyup çoraklaşmasından son-
ra toprağı o yağmur suyuyla canlandırır. Doğruyu yanlıştan 
ayıran insanlar için kuşkusuz bütün bunlarda büyük bir 
kudretin izleri vardır.

16- Resûlleri inkâr ederek âyet-
lerimize ve âhirette sorgulanmak 
için rablerinin huzuruna çıkı-
lacağına inanmayanlar ise ce-
henneme sürülüp bırakılırlar.
17- Bu yüzden akşama erdiği-
nizde akşam ve yatsı namazla-
rıyla, sabaha erdiğinizde de 
sabah namazıyla Allah’ı yüceltin,
18- İkindiye erdiğinizde ikindi 
namazıyla, öğleye erdiğinizde 
de öğle namazıyla Allah’ı yücel-
tin. Göklerde ve yeryüzünde 
hamd yalnızca O’na âittir.
19- O, ölüden diriyi çıkartır, 
diriden ölüyü çıkartır. O, kuru-
yup çoraklaşmasından sonra 
toprağı canlandırır. Sizler de bu 
şekilde diriltileceksiniz.
20- Allah’ın sizi topraktan ya-
ratması da O’nun kudretinin 
göstergelerindendir. Sonra da 
siz, yeryüzünde dolaşan fâniler 
oldunuz.
21- Allah’ın sizin uyum içinde 
olmanız için kendi nefsinizden 
rahatlayacağınız hanımlar ya-
ratması, aranızda bir sevgi ve 
şefkât meydana getirip soy, sop 
edindirmesi de O’nun kudreti-
nin göstergelerindendir. Et- 
raflıca düşünen insanlar için 
kuşkusuz bütün bunlarda büyük 
bir kudretin izleri vardır.
22- Göklerin ve yeryüzünün 
yaratılışı, lisanlarınızın ve ten 
renklerinizin farklı olması da 
O’nun kudretinin göstergelerin-
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28- Allah size kendinizden 
örnek veriyor; size mal mülk 
olarak verdiklerimize, sahip 
olduğunuz kölelerinizden si-
zinle aynı seviyeye gelecek 
ortaklar edinir ve hür olanla-
rınızın birbirlerine gösterdiği 
saygı gibi onlara da saygı gös-
terir misiniz? Doğruyu yan-
lıştan ayıran insanlar için âyet-
lerimizi böyle ayrıntılı açık- 
lıyoruz.
29- Ne var ki kâfirler aklet-
meksizin kendi aykırı istekle-
rine uydular. Artık Allah’ın 
doğru yolun dışında bıraktı-
ğına kim doğru yolu göstere-
bilir? Onlara yardım edecek 
hiç kimse de yoktur.
30- Ey ümmî nebî! Bu yüzden 
sen yalnızca hak din, İslâm’a 
yönel, Allah’ın insanları ya-
rattığı mizaca uygun olan 
dîne. Allah’ın dîninin değiş-
mesi söz konusu olamaz. 
Dosdoğru din budur. Fakat 
insanların çoğu bunu anla- 
mıyor.
31- Siz tövbe edip dosdoğru 
O’na yönelin. Allah’ın emirle-
rine uyup azâbından kaçının. 
Namaza hakkıyla devam edin 
ve aslâ müşriklerden olmayın,
32- Doğru olan dinlerinden 
ayrılıp bölük pörçük olan-
lardan da olmayın. Her bir 
taraftar kendi inancıyla sevinip 
böbürlenmektedir.

25- Göğün ve yeryüzünün Allah’ın kesinleşmiş yasasına 
göre belirli bir düzende durmaları da O’nun kudretinin 
göstergelerindendir. Sonra da O sizi huzuruna bir kez ça-
ğırdığında derhal dirilip gömütlerinizden çıkar gelirsiniz.
26- Göklerde ve yeryüzünde olanların hepsi yalnızca O’na 
âittir. İstisnasız hepsi O’nun yasalarına tâbidir.
27- Yaratmayı başlatan üstelik davranışlarınızın karşılığını 
vermek için onu tekrarlayacak olan, O’dur. Yaratmayı tek-
rarlamak O’nun için çok daha kolaydır. Göklerde ve yeryü-
zünde en yüce konum, O’na âittir. O her dilediğini yapacak 
güçtedir, mutlak ilmiyle en doğrusunu yapmaktadır.



407 Cüz: 21RÛM SÛRESİ Sûre: 30

gelince, artık onu verenlerin kazançları Allah’ın değerlen-
dirmesine göre katmerlidir.
40- Sizi yaratan, sonra size rızık veren, daha sonra sizi öldü-
recek olan ve en sonunda da sizi diriltecek olan, Allah’tır. Allah’ın 
yanı sıra taptıklarınızdan bunların herhangi birini yapacak 
olan var mı? O, kullarına âit özelliklerden çok uzaktır ve müş-
riklerin ortak koştuklarından çok yücedir.
41- İnsanların işledikleri günahlardan dolayı karada ve 
denizde yozlaşma baş gösterdi. Biz de tövbe edip Allah’a 
yönelsinler diye işledikleri günahların bazı olumsuzluklarını 
kendilerine yaşatıyoruz.

33- İnsanların başına bir sıkın-
tı geldiğinde tövbe edip yalnız-
ca rablerine yönelerek yalvarır-
lar. Sonra rablerinden kendi- 
lerine bir rahatlık yaşatıldığında 
hemen onların bir kısmı rable-
rine ortak koşar,
34- Onlar kendilerine verdiğimiz 
imkânlara ve nimetlere nankör-
lük ediyorlar. O halde arzu et-
tiğiniz gibi yaşayın(!) Ama so-
nunuzun nasıl olacağını ileride 
anlayacaksınız.
35- Yoksa biz onlara ortak koş-
malarını söyleyen bir kitap mı 
indirmişiz?
36- Biz insanlara bir rahatlık 
yaşattığımızda onunla mutlu 
oluyorlar. Eğer yapıp ettikle-
rinden dolayı başlarına bir 
sıkıntı gelirse bu durumda da 
ümitsizliğe düşüyorlar.
37- Allah’ın rızkı, sebeplere 
uygun olana çok verdiğini, se-
beplere uygun olmayana az 
verdiğini hiç mi düşünmedi 
onlar? İnanan insanlar için kuş-
kusuz bütün bunlarda büyük 
bir kudretin izleri vardır.
38- Ey ümmî nebî! Bu yüzden 
akrabaya, yoksula, sıkıntıya 
düşen yolcuya, zekâtla, sada-
kayla destek ol. Allah’ın rızâ-
sını elde etmek isteyenler için 
en iyisi budur. İşte onlar arzu-
ladıkları başarıya ulaşanlardır.
39- İnsanların malları saye-
sinde çoğalsın diye fâiz almak 
üzere verdiğiniz borç, Allah’ın 
değerlendirmesine göre çoğal-
maz. Allah’ın rızâsını elde 
etmek için verdiğiniz zekâta 
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46- Yağmurlarından sizi fayda-
landırmak için müjdeleyici rüz-
gârları göndermesi de lütfundan 
elde etmeğe çalışmanız için ke-
sinleşmiş yasasına göre gemilerin 
süzülüp gitmesi de O’nun kud-
retinin göstergelerindendir. Yal-
nızca Allah’a minnet edin.
47- Ey ümmî nebî! Andolsun ki 
senden önce de resûlleri kendi 
toplumlarına gönderdik, onlara 
çok açık kanıtlar ve mûcizeler 
getirdiler. Ardından da cehenne-
mi hak edecek suçu işleyenleri 
azâbımıza uğrattık. Bizim adâ-
letimize uygun olan, müminle-
re yardım etmektir.
48- Rüzgârları gönderen Allah’tır. 
O bu şekilde bulutları harekete 
geçirir, sonra göğü gerektiği gibi 
bulutla kaplar ve hepsini bir ara-
ya getirir, bir de bakarsın ki ara-
larından damla damla yağmur 
yağdırıyor. Nihâyet ihtiyaç duyan 
kullarının yaşadıkları yerlere ulaş-
tığında yağmur, onlar büyük bir 
sevinç yaşarlar,
49- Oysa onlar yaşadıkları yer-
lere yağmurun yağdırılmasından 
önce yağmurdan tamamen ümit-
lerini kesmişlerdi.
50- Ey âdemoğlu! Allah’ın yağ-
dırdığı yağmurun etkisine, bit- 
kileri ve kuruyup çoraklaşan  
toprağı daha sonra O’nun nasıl 
canlandırdığına bak! Hiç şüphe-
siz Allah ölüleri de bu şekilde 
canlandıracaktır. O her şeyi ku-
rallara bağlamıştır.

42- De ki: ‘Yeryüzünde gezip dolaşın da öncekilerin sonunun 
nasıl olduğunu düşünüp anlamaya çalışın!’ Onların da çoğu ortak 
koşuyordu.
43- Ey âdemoğlu! Bu yüzden, Allah’tan gelmesini hiç kimsenin 
engelleyemeyeceği kıyâmet gününden önce tam olarak dosdoğru 
din, İslâm’a yönel. O gün insanlar birbirlerinden ayrılıp tasnif 
edilecekler.
44- Her kim inkâr ederse inkârı kendi aleyhinedir, kim de îman 
edip Allah’ın rızâsına uygun davranırsa kendi lehine hazırlık 
yapmaktadır.
45- İman edip Allah’ın rızâsına uygun davrananları Allah kendi 
lütfundan ödüllendirecek. O, kâfirleri kesinlikle sevmez.



409 Cüz: 21RÛM SÛRESİ Sûre: 30

58- Andolsun ki biz bu Kur’an’da kıyâmet, diriliş ve hüküm gü-
nüyle ilgili her türlü örneği insanlara vermiştik. Ey ümmî nebî! 
Yemin olsun ki sen onlara âhiretle ilgili bir âyeti sunsan, o 
yobaz kâfirler üstüne basa basa, ‘Siz sadece boş işlerle uğraşı-
yorsunuz’ derler.

59- Allah’ın koyduğu kanuna göre, gerçeği anlamak istemeyip 
inkârda haddi aşanların bilinçleri bu şekilde inkârı huy edinir 
hale gelmektedir.

60- Artık sebat et! Elbette ki Allah’ın vaadi kesindir. Sakın ha 
sakın bütün kalbiyle îman etmeyenler senin aklını çelmesin!

51- Şâyet zarar veren bir rüzgâr 
göndersek, böylece bitkileri ku-
rumuş görseler, bunun ardından 
kesinlikle nankörlük etmeye baş-
larlar.
52- Ey ümmî nebî! Bu yüzden 
sen bu dâveti gerisin geri dönüp 
uzaklaştıklarında ne sana kin 
güdenlere işittirirsin ne de duy-
mazdan gelenlere,
53- Ve sen doğru yoldan çıkan 
bakar körleri de doğru yola geti-
remezsin. Sen yalnızca can kula-
ğıyla dinleyip âyetlerimize îman 
edenlere bu daveti işittirirsin. 
Artık onlar Müslümandırlar.
54- Sizi âciz bir bebek olarak 
yaratan, sonra o âcizliğin ardından 
size güç kuvvet verip yetişkin bir 
hale getiren, sonra da bu yetiş-
kinliğin ardından saçı sakalı ağar-
mış, âciz bir ihtiyar yapan, Allah’tır. 
O her durumda en uygun olanı 
yaratır. O her şeyi bilmektedir, 
çok kudretli olandır.
55- Kıyâmet koptuğu gün cehen-
nemlikler, dünyada bir saatten 
fazla kalmadıklarına yemin eder-
ler. Onlar hep bu şekilde doğru 
yoldan uzaklaştırılmaktadırlar.
56- Melekler ve müminler ise, 
‘Andolsun ki Allah’ın kitabında 
bildirdiği diriliş gününe kadar 
kaldınız. İşte bu gün, inkâr etti-
ğiniz diriliş günüdür. Fakat sizler 
anlamamaya devam ediyordunuz’ 
derler.
57- Bu yüzden o gün kâfirlerin 
ne özürleri kabul edilir ne de 
özürlerinin kendilerine bir fay-
dası olur.


